Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol

CÂMPUS AVANÇADO BAXADA DO SOL

Rua Rio Grande do Sul Nº 1900 Aeroporto Velho –

Rio Branco/AC CEP: 69909-000 – Telefone: (68)

3222-8291

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05, DE 31 DE AGOSTO DE 2017 REFERENTE AO

EDITAL N° 04, DE 13 DE JULHO DE 2017

A Reitora do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo Decreto do MEC, de 13 de abril de 2016, publicada no D.O.U. n° 71, Seção

2, de 14 de abril de 2016, RESOLVE:

1. Tornar público o RESULTADO DOS APROVADOS para o Curso de Pós-graduação Lato

Sensu em Agricultura Familiar.

2. Os candidatos aprovados no Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Agricultura Familiar

deverão efetuar a matrícula no período de 4 a 6 de setembro de 2017, na Coordenação de

Registro Escolar do Campus Avançado Rio Baixada do Sol, localizado na Rua Rio Grande do

Sul S/N - Bairro Sobral – Rio Branco, Acre, no horário entre 08 às 12 horas e 14 às 18 horas.

3. No ato da matrícula os candidatos aprovados deverão apresentar documentação prevista no

item 8 do Edital, além dos seguintes documentos: comprovante de residência com CEP

atualizado (original e cópia), e comprovantes (original e cópia) das informações acadêmicas e

profissionais descritas pelo candidato no ato da inscrição (Formação Acadêmica, Experiência

Profissional na área de Agricultura Familiar, Pesquisas Realizadas e Atividades de Extensão).

Rio Branco, 31 de agosto de 2017.

Hévea Monteiro Maciel

Diretora Geral

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol

Rosana Cavalcante dos Santos

Reitora do IFAC

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol

CÂMPUS AVANÇADO BAXADA DO SOL

Rua Rio Grande do Sul Nº 1900 Aeroporto Velho –

Rio Branco/AC CEP: 69909-000 – Telefone: (68)

3222-8291

Comissão do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação
Especialização Lato Sensu em Agricultura Familiar

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS E DO CADASTRO DE RESERVA

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem Nome do candidato Pontuação

1 Adair Pereira Duarte 46,0
2 James Jeronimo da Costa 41,0
3 Wally Stanley Araújo de Oliveira 34,0
4 Maria Lizete Aquino de Souza 32,0
5 Marina Farias de Albuquerque 31,0
6 Renata Flôr Saldanha 30,0
7 João Vieira do Bomfim Netto 28,0
8 Antonia Mariana do Nascimento 27,5
9 Gledson Nogueira Santiago 27,0

10 Jonathas Vasconcelos de Melo 25,0
11 Solange Meireles da Cunha 25,0
12 Aldeni Lima de Menezes 25,0
13 Shyrlene Oliveira da Silva 25,0
14 Mariléia de Araújo da Silva 24,0
15 Daniele Tuponi dos Santos 23,0
16 Adriana Ketyllem Cavalcante Acácio Kauffmann 22,0
17 Airton da Silva Galvao 21,0
18 Erika Suelen Barros de Lima 21,0
19 Wanete Maria Campos Ferreira 21,0
20 Camila Celuta Maia Pedroza 21,0
21 Michelma Neves de Lima 21,0
22 Aparecido José do Nascimento 21,0
23 Kelen Rodrigues Macedo 21,0
24 Maria Juciene dos Santos Bezerra 21,0
25 Suelen Ferreira da Costa Rodrigues 21,0
26 Tawanny Stephaniee Lima Rocha 21,0
27 Romário Monteiro da Silva 20,0
28 Ângela Lima Alves 19,0
29 Pytter Lauster Jordan de Sá Costa Cruz 19,0

CANDIDATOS APROVADOS - NECESSIDADES ESPECÍFICAS
Ordem Nome do candidato Pontuação

1 Luiz Gustavo Perrut Pedrosa 23,0

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol

CÂMPUS AVANÇADO BAXADA DO SOL

Rua Rio Grande do Sul Nº 1900 Aeroporto Velho –

Rio Branco/AC CEP: 69909-000 – Telefone: (68)

3222-8291

CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA
Ordem Nome do candidato Pontuação

1 Eline de Souza Barbosa 18,0
2 Sandro Augusto do Vale Pereira Filho 18,0
3 Willyan Rodrigues do Nascimento 18,0
4 Dyowzef Oliveira do Nascimento 17,5
5 Dayana Souza Amorim 17,0
6 Jaireandson Negreiros 15,0
7 Naiara Bezerra da Silva 15,0
8 Rômulo Eugênio Silva de Souza 15,0
9 Daiane Haeser Ferreira 15,0

10 Luciana Cristiana Rola de Souza 14,0
11 Antonio Diones Silva de Souza 14,0
12 Gilcineide Araújo Pires 14,0
13 Josiane Moura do Nascimento 14,0
14 Vauessa Cabral Leitão 13,0
15 Raimundo Alves Fontenele 13,0
16 Dayane Fonteneles da Silva 13,0
17 Rosimeire Oliveira da Cunha 12,0
18 Maria da Liberdade de Souza 12,0
19 Cristina Sá de Lima 12,0
20 Jannyf Christina dos Santos 12,0
21 Dailan Lima Pinheiro 12,0
22 Stefanye da Silva Torres 11,0
23 Priscila Batistela 11,0
24 Eriane da Silva Nobre 10,5
25 Tamara Sousa Moura 10,5
26 Adriana Lopes das Chagas 10,0
27 Maria Regina Queiroz Dias 10,0
28 Marina Ferreira de Oliveira 10,0
29 Aldenice Santos de Lima Souza 9,5
30 Luciano Batista da Silva 9,5
31 Heitor Marcel da Silva Ribeiro 9,0
32 Farlani Mesquita da Silva 9,0
33 Luana Pimentel Sampaio 9,0
34 Ana Magali de Souza Silva 8,0
35 Manoel Messias da Silva 8,0
36 Bruna Natalia de Oliveira 8,0
37 Welisany de Paula Silva 7,0
38 Raiury Santos da Silva 7,0
39 Dhonatan Alves 7,0
40 Jucimar Maffi Lopes 6,0
41 Magno do Nascimento Leitao Nascimento 6,0
42 Victor Luciano de Albuquerque Mattos 6,0

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol

CÂMPUS AVANÇADO BAXADA DO SOL

Rua Rio Grande do Sul Nº 1900 Aeroporto Velho –

Rio Branco/AC CEP: 69909-000 – Telefone: (68)

3222-8291

CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA
Ordem Nome do candidato Pontuação

43 Samilla Vanessa de Lima Knidel 6,0
44 Felipe Ferreira de Oliveira Junior 5,0
45 Ivania da Silva Santos 5,0
46 Gerbiana Damião Assis 4,0
47 Zairon Castelo Sória 4,0
48 Francisca Eliane da Silva 4,0
49 Fernanda Cordeiro Soares 4,0
50 Esmael Maia Nascimento 4,0
51 Eduardo Alves dos Santos 4,0
52 Maria da Liberdade da Silva Oliveira de Lima 3,0
53 Fancisca Edna Rodrigues Medeiros